

حقوق حیوانات

دهمین سالگرد روز مبارزه با خشونت علیه حیوانات

سپهر سلیمی

● ۱۰ سال از ماجرای دلخراش کشتن یک خرس ماده به همراه دو توله‌اش در یکی از شهرستان‌های اطراف سمریم گذشت. اتفاقی که بازتاب بسیار زیادی در شبکه‌های اجتماعی و رسانه‌های فارسی‌زبان داشت. پس از آن به پیشنهاد جمعی از گروه‌های حامی حقوق حیوانات، بیستم شهریور، روز مبارزه با خشونت علیه حیوانات نام‌گذاری شد. در این یادداشت نگاهی داشتیم به برخی از مهم‌ترین رویدادهای یک دهه گذشته در این حوزه.

روزی که خرس‌های بی‌پناه سلاخی شدند، یکی از مهم‌ترین مطالبات حامیان حقوق حیوانات، تصویب قانونی برای حمایت از حیوانات بود. امروز پس از گذشت یک دهه همچنان قانونی برای حمایت از حیوانات وجود ندارد. البته در واپسین روزهای دولت دوازدهم شاهد ارسال لایحه حمایت از حیوانات به مجلس بودیم اما اینکه چه زمانی نوبت بررسی این لایحه برسد و تا تصویب نهایی چه تغییراتی در متن قابل‌قبول آن اعمال شود، مشخص نیست.

در این سال‌ها شاهد افزایش تجارت حیوانات وحشی و حیوانات خاص خانگی نیز بوده‌ایم. افزایش تجارت حیوانات وحشی در سابه بروز مشکلات اقتصادی داخلی و بی‌ثباتی سیاسی در کشورهای همسایه رخ داده است. تبلیغات ناآگاهانه و بعضاً منفعت‌طلبانه سلبریتی‌ها از جمله عوامل اثرگذار در افزایش میل شهروندان برای خرید و نگهداری از حیوانات وحشی بوده است. در این سال‌ها اگرچه برخی از هنرمندان و ورزشکاران شاخص به عرصه کنشگری حمایت از حیوانات وارد شده‌اند اما بخش قابل‌توجهی از فعالیت‌های آنها در جهت تأمین منافع کاسبان و بهره‌برداران از حیوانات بوده است.

از مهم‌ترین اتفاقات خوب این سال‌ها می‌توان به افزایش دانش عمومی درخصوص گیاهخواری و اجتناب از مصرف محصولات حیوانی اشاره کرد. آمار مشخصی در این خصوص وجود ندارد اما افزایش قابل‌توجه گیاهخواران و محصولات گیاهی از جمله دلایل اثبات این مدعاست. کمپین‌های زیادی نیز در این سال‌ها بر علیه بهره‌کشی و به‌ویژه مراکز نگهداری از حیوانات شکل گرفته است که مهم‌ترین آنها منجر به تعطیلی سیرک حیوانات و تعطیلی دو فلنپاروم شده است.

در کنار موفقیت‌های نسبی، شوربخانه در زمینه مبارزه با سفاک‌ها و متفلسان این عرصه دست‌انورد قابل‌توجهی نداشته‌ایم. نسل‌کشی پرندگان در شمال و جنوب کشور در فصل مهاجرت همچنان به‌شدت در حال انجام است و حمایت مقامات محلی از شکارچیان باعث عدم موفقیت تلاش‌های حامیان حیوانات برای توقف این جنایت شده است. مناطق حفاظت‌شده محیط‌زیست نیز به‌واسطه کمیبود محیط‌بان، ناکافی‌بودن تجهیزات حفاظتی محیط‌بانان و البته ضعف قوانین و مشکلات اقتصادی شاهد کشتار حیات وحش هستیم.

کشتن حیوانات شهری همچنان ادامه دارد. جنایتی که به اسم کنترل حیوانات همراه مثل سگ و گربه انجام می‌شود. باوجود غیراخلاقی و ناگوارمند بودن این روش اما منافع مالی کلان ناشی از حیوان‌کشی، باعث ادامه این روند باطل شده است. در این میان بی‌توجهی به تجربیات جهانی و جعل اطلاعات علمی توسط برخی از حامیان کشتار حیوانات شهری به تداوم این ماجرا کمک کرده است.

۱۰ سال پس از بیستم شهریور ۱۳۹۰ مظاهر حیوان‌آزاری همچنان در جامعه وجود دارد اما آنچه باعث خوشحالی و امیدواری است افزایش دانش عمومی و حساسیت اجتماعی نسبت به وضعیت حقوق حیوانات در کشور است.

زینب رحیمی؛ شاید این روزها، شما هم دیرکرد دولت ابراهیم

رئیزی در معرفی رئیس سازمان حفاظت محیط زیست را نشانه‌کم‌اهمیتی این سازمان و مقوله محیط زیست برای دولت می‌دانید. اما این روزها طفیلی‌بودن و بی‌اهمیت‌بودن حوزه محیط زیست برای سیاست‌مداران ایران، نشانه مهم دیگری هم دارد؛ عدم حضور نماینده رسمی از طرف جمهوری اسلامی ایران در کنگره بین‌المللی اتحادیه جهانی حفاظت.

«کنگره اتحادیه جهانی حفاظت، با همان IUCN با یک سال

تاخیر در مارسی فرانسه آغاز به کار کرده است. در این باره اصغر مبارکی کارشناس تنوع زیستی در گفت‌وگو با «شرق» به اشاره به اینکه کنگره جهانی حفاظت را می‌توان نقطه اوج یک حرکت جهانی در راستای حفاظت از طبیعت و منابع آن دانست، توضیح می‌دهد که برگزاری کنگره جهانی حفاظت از سوم سپتامبر (۱۲ شهریور) شروع شده و تا ۱۱ سپتامبر (۲۰ شهریور) ادامه خواهد داشت. وی با اشاره به اهمیت این کنگره جهانی تأکید می‌کند که تمامی کمیسیون‌های تخصصی آی‌یوسان (اتحادیه جهانی حفاظت) از جمله «کمیسیون بقای گونه‌ها و مناطق حفاظت‌شده» و محققان و دانشمندان و فعالان حفاظت از گونه‌ها و زیستگاه‌های آنها از سراسر جهان به صورت حضوری و مجازی در آن شرکت دارند تا آینده حفاظت از طبیعت و گونه‌ها را ترسیم و برای آن برنامه‌ریزی کنند.

با توجه به عدم حضور هیچ‌یک از کارشناسان و مدیران سازمان حفاظت محیط زیست در کنگره جهانی حفاظت، مبارکی این خزنده‌شناس می‌گوید: فالخ از طیف وسیع مسائل و مشکلات کارشناسی، فنی و مدیریتی جاری در حوزه محیط زیست ایران، باید بدانیم که حاصل این نشست‌های جهانی با توجه به برنامه حفاظت از تنوع زیستی بعد از سال ۲۰۲۰، دتوین راهبردها

جامعه

ایران غایب کنگره جهانی اتحادیه حفاظت

محیط زیست درگیر انتخاب رئیس؛ دنیا در حال برگزاری کنگره



و برنامه‌ها و اقدامات تخصصی و فنی و نیز ایجاد فرصت‌ها و کمک‌های مالی و تخصصی برای امر حفاظت از گونه‌ها و زیستگاه‌های آنها در مناطق مختلف جهان خواهد بود، از این رو حضور نمایندگان رسمی ایران در این کنگره بسیار اهمیت داشت. او این‌طور ادامه می‌دهد که در این روزها، بعد از تشکیل دولت جدید، طیف رو به افول طرفداران و مرتب‌تابن به حوزه محیط زیست دل‌نگران و منتظر انتخاب فردی لایق برای ریاست سازمان حفاظت محیط زیست هستند اما متأسفانه کمتر کسی از برگزاری کنگره اتحادیه جهانی حفاظت مطلع و نگران عدم حضور نمایندگان ایران در آن است.

به گفته مبارکی، کنگره بین‌المللی اتحادیه جهانی حفاظت با تمرکز روی موضوعات «تغییر اقلیم و کاهش و سازگاری با اثرات آن»، «حفاظت از زیستگاه‌های آب شیرین»، «احیای سلامت اقیانوس‌ها» و همچنین «افزایش دانش و یادگیری و ابداعات و ابتکارات»، «نقش نظام‌های مالی و اقتصاد در پایداری محیط زیست» و «مناسطر طبیعی» طراحی و در حال برگزاری است.افزون بر این موضوعات محوری، نشست‌های جانبی در گروه‌های تخصصی گونه‌ها وابسته به کمیسیون بقای گونه‌ها و سایر

در نشست روز جهانی پیشگیری از خودکشی مطرح شد

خودکشی با همه تلخی قابل پیشگیری، کنترل و کاهش است

و چه نه، در بخش‌های مختلف می‌توان به آن ورود کرد. اطرافیان فردی که دست به خودکشی می‌زند، گروه مهمی هستند که باید به آنها توجه کرد. خودکشی صرفا یک مسئله روان‌پزشکی یا اجتماعی یا روان‌شناسی یا خانوادگی نیست. همه اینها را با هم در بر می‌گیرد. به‌همین‌دلیل هم همگی باید در این راه دست یاری بدهند تا با هم از این مرحله عبور کنیم. ما مسوگند پزشکی خوردیم و قسم خوردیم که هدف ما نجات جان انسان‌ها به هر دلیلی باشد.»

او با تأکید بر اینکه ورود کرونا اشکال جدیدی از خودکشی و اخبارش را مقابل ما قرار داد، به اهمیت وضعیت روانی کادر درمان و حواشی مرتبط با اخبار خودکشی زریذنت‌ها پرداخت. «مواجهه با کرونا یکی از مقاطع زمانی بود که تأثیر روشنی بر آمار خودکشی گذاشت. زریذنت‌های ما جزء افرادی بودند که در کادر درمان به واسطه فشار زیادی که در این مدت تحمل کردند، اخباری مربوط به خودکشی در باره آنها منتشر شد که متأسفانه آمار مشخصی وجود ندارد؛ اما مسئله سلامت روان کلا کادر درمان اهمیت بسیاری زیادی دارد و فقط هم مسائل مالی نیست. حقوق مکفی هم به پرستار بدهیم، دغدغه‌هایش را کاهش می‌دهیم؛ اما کافی نیست.»

نوجوانان در گروه خطر خودکشی قرار دارند

دکتر شهریور در ادامه این نشست درباره آمار خودکشی و توجه به این آسیب اجتماعی در کودکان و به‌ویژه نوجوانان پرداخت: «این مسئله در گروه سنی کودک و نوجوان نسبت به بزرگسالان عموماً از نظر مسائل روانی مغفول باقی می‌ماند؛ چون بزرگسالان می‌توانند خودکشی برای درمان مراجعه کنند؛ اما بچه‌ها تحت اختیار خانواده هستند. اگر والدین هوشیار باشند، این موانع را می‌توان رصد کرد و سراغ افراد متخصص رفت و کمک گرفت. در بسیاری از اختلالات مثل وسواس و بیش‌فعالی اضطراب مراجعاتی رخ می‌دهد؛ اما اگر موضوع خودکشی باشد، خیلی اوقات اگر رجوع دیرتر از زمان طلایی باشد، ممکن است زمان از دست برود. پس

نشست‌های تخصصی مرتبط با دیگر کمیسیون‌ها و برگزاری

نمایشگاه‌ها جزء برنامه‌های کنگره اتحادیه حفاظت است. این کارشناس تنوع زیستی در پایان گفت‌وگو ضمن ابراز ناراحتی از غیبت کارشناسان ایرانی در کنگره حفاظت، بیان می‌کند که با توجه به وضعیت بحرانی گونه‌های گیاهی و جانوری کشورمان و با توجه به اهمیت بوم‌شناختی و حفاظتی آنها، آیا واقعا زمان آن نرسیده تا با خودمان صادق باشیم و نحوه عملکرد خود را در چنین نشست‌های تخصصی و حیاتی در سطح جهانی تبیین و مشخص کنیم؟ هرچند این کره در کلاف سردرگم محیط زیست کشورمان شاید ناپیدا و کم باشد و مجالی برای غصه‌گویی نیست.

این روزها در محافل محیط‌زیستی داخل ایران، بیشترین و مهم‌ترین موضوع صحبت، نگر منفخ دولت سیزدهم برای ریاست سازمان حفاظت محیط زیست است، اما ندیدیم و نشنیدیم که کسی از غیبت کارشناسان و متخصصان منابع طبیعی و محیط زیست، اقلیم‌شناسان و متخصصان آب و جانورشناسان و گیاه‌شناسان در کنگره اتحادیه جهانی حفاظت حرفی بزند یا گلایه‌ای کند. آیا انبوه مصائب محیط‌زیستی در ایران، از بحران‌های اقلیمی و کمبود آب گرفته تا مشکلات گونه‌های مختلف گیاهی و جانوری و انواع آلودگی‌های آب، خاک و هوا دلیل کافی نیست برای مشارکت حداکثری کارشناسان ایران در کنگره‌های بین‌المللی محیط‌زیستی؟ و برای یادگیری روش‌های نوین حفاظت و برای برقراری رابطه با متخصصان برتر دنیا؟ البته این مباحث علمی چه اهمیت و جایگاهی دارد وقتی سیاست‌مداران داخلی درگیر سهم‌جوئی از قدرت هستند. درگیر اینکه ریاست سازمان محیط زیست سهم درآورده‌ست چه کسی شود؟

در نشست روز جهانی پیشگیری از خودکشی مطرح شد

خودکشی با همه تلخی قابل پیشگیری، کنترل و کاهش است

باشند. مسئله مهم این است که خودکشی با تمام آسیب‌بودنش قابل پیشگیری، کنترل و کاهش است؛ تنها درصورتی‌که درست اقدام شود.»

عضو هیئت‌مدیره جمعیت علمی پیشگیری از خودکشی ایران بار دیگر به دستورالعمل‌ها درباره نحوه پوشش اخبار خودکشی هم اشاره کرد: «برای نحوه ابلاغ اخبار مربوط به خودکشی هم انجمن‌های داخلی و هم سازمان‌های جهانی پارادایم‌های مشخصی را اعلام کرده‌اند. نوع نوشتن اقدام به خودکشی می‌تواند برای افرادی که مستعد هستند، جنبه تبلیغاتی داشته باشد. مثلا اینکه صفحه اول

نباشد، آب‌وتاب داده نشود، روش را توضیح ندهد، ایجاد تبعیج نکند و امثالهم، اما اینکه آمار کشور چیست، روی دانشمندان و محققان و مسئولان کشور اثر می‌گذارد و نه مستعدان اقدام به خودکشی؛ برای اینکه روش خودشان را بررسی کنند. قرار نیست در بوق و کرنا شود. فقط کافی است اطلاعات را ارائه دهیم. هر روز که درباره خودکشی نوشته نمی‌شود. باید حرف زد تا جامعه نسبت به آن حساس شود و مسئولان هم به دنبالش دست به اقدام جدی بزنند. او در پایان خاطرنشان کرد که خودکشی با تمام مشکلاتش قابل پیشگیری، کنترل و کاهش‌دادن است؛ «درحال‌حاضر ایلام، کرمانشا، لرستان،

او تأکید کرد: «در سال ۲۰۱۳ تا ۲۰۲۰ آمار خودکشی از سوی سازمان جهانی بهداشت اعلام و گفته شد که شیب در برخی کشورها رو به افزایش است. مثل تورم که عادت کردیم هر سال بالاتر می‌رود، خودکشی هم سالانه رو به افزایش است. انجمن‌هایی شبیه به ما باید اقدام کنند، اما برای کنترل‌کردن و مداخله نیازمند اطلاعات هستند. به‌ویژه در برخی مناطق و استان‌های خاص شبیه چهارمحال‌وخیزاری، شهرستان‌هایی مانند نهاوند، ایلام و کمی هم در استان مرکزی که آمار خودکشی در آنجا رو به افزایش است. وزارت بهداشت سیستمی به نام ثبت دارد و خوب است که انجمن‌هایی شبیه به ما که کارشان همین است، از این آمار به شکل ماهانه خبر داشته

دریچه

راهیابی ۵ نقاشی توان‌یابان ایران به نمایشگاه پارآرت ژاپن ۲۰۲۱

● شرق؛ پنج نقاشی از هنرمندان کشورمان مرجان محمدی، شاهرخ احمدی، مونا عبدالحسین‌مزرعی، حمید شفاعتی‌کوجه و زهرا پسندی برای نمایش در نمایشگاه پارآرت ژاپن انتخاب شدند. به گزارش روابطعمومی مجتمع رعد، پنج نقاشی از هنرمندان کشورمان مرجان محمدی، شاهرخ احمدی، مونا عبدالحسین‌مزرعی، حمید شفاعتی‌کوجه و زهرا پسندی از شهرهای تهران، اهواز، مشهد و کاشان به بخش نهایی نمایشگاه پارآرت ژاپن راه یافت. این آثار از مهر سال جاری به مدت دو ماه در شهر توکیو به نمایش درخواهند آمد. بر پایه این گزارش، مرجان محمدی، کارشناس ارشد پژوهش هنر و از دبیران موفق آموزش‌وپرورش است. او تجربه حضور در نمایشگاه‌های متعدد داخلی و بین‌المللی را در پورنده فعالیت هنری خود دارد. همچنین شاهرخ احمدی از هنرجویان باسابقه واحد آموزش مجتمع آموزشی نیکوکاری رعد بوده و در سال ۲۰۱۹ نیز یک اثر از ایشان در پارآرات به نمایش درآمده است. مونا عبدالحسین‌مزرعی از شهر اهواز دیگر هنرمندی است که در این رقابت‌ها شرکت کرده است. وی کارشناس ارشد مشاوره خانواده بوده و در دانشگاه علوم‌پزشکی اهواز اشتغال دارد. مزرعی نیز سابقه چشمگیری در فعالیت‌های هنری با سبک خاص خود دارد. حمید شفاعتی‌کوجه، هنرمند موفق‌ی است که برای اولین دوره در این رقابت‌ها شرکت کرده و از کارآموزان هنری مجتمع آموزشی توان‌یابان رعد مشهد است. از دیگر هنرمندان برگزیده این دوره، زهرا پسندی دانشجوی سال آخر رشته ارتباط تصویری از شهر کاشان است که در نخستین حضور خود در این رقابت‌ها، به‌عنوان یکی از پنج هنرمند برتر برگزیده شده است. نمایشگاه «خط _ نقاشی» توسط مدرسه عالی هنر پارآرت با حمایت مؤسسه خیره نیون کیوکای راه‌اندازی شده است. این مدرسه در سال ۱۹۸۶ به‌عنوان نمونه یک مدرسه هنری به‌منظور گسترش و ارتقای هنر افراد دارای معلولیت در توکیو افتتاح شده



است. این نمایشگاه با همکاری سازمان‌های مردم‌نهاد کشورهای مختلف، به مناسبت روز جهانی افراد دارای معلولیت، با هدف تقویت خودباوری و اعتمادبه‌نفس، باالبردن آگاهی‌ها و درک عمومی از مسائل توان‌یابان و ترویج مبادلات هنری افراد دارای معلولیت در عرصه‌های بین‌المللی با شعار «هنر فراسوی محدودیت‌ها و معلولیت‌ها» در شهر توکیو برگزار خواهد شد. شایان ذکر است مجتمع آموزشی نیکوکاری رعد از سال ۲۰۱۳ به‌عنوان نماینده پارآرت در چهار دوره با دبیرخانه مرکزی پارآرت در توکیو همکاری داشته و با جمع‌آوری، داوری و ارسال آثار منتخب به این نمایشگاه، زمینه نمایش آثار هنرمندان توان‌یاب ایرانی را در عرصه‌های هنری بین‌المللی فراهم کرده است.

خبر

افزایش یک‌ماهه مهلت معرفی مشمولان فارغ التحصیل سال ۱۳۹۹

● شرق؛ رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا گفت: به مشمولان کلیه مقاطع تحصیلی فارغ‌التحصیل سال ۱۳۹۹ که در مهر برابر ضوابط قانونی مورد پذیرش دانشگاه‌ها قرار گرفته‌اند تا پایان مهر مهلت داده می‌شود تا نسبت به ثبت‌نام در دانشگاه‌ها یا تعیین تکلیف وضعیت خدمتی خود اقدام کنند. سردار تقی مهری دراین‌باره اظهار کرد: به دلیل تشدید شیوع ویروس کرونا و تأخیر در اعلام نتایج نهایی پذیرفته‌شدگان دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی کشور، با اعلام ستاد کل نیروهای مسلح به کلیه مشمولان فارغ‌التحصیل تمامی مقاطع تحصیلی سال ۱۳۹۹ که می‌بایست تا پایان شهریور ۱۴۰۰ نسبت به معرفی خود اقدام می‌کردند، فرصت یک‌ماهه داده شد تا در صورت قبولی به هر نحو (با آزمون یا بدون آزمون) در نیم‌سال اول تحصیلی (مهرماه) در هر یک از واحدهای دانشگاه‌های مجاز، تا پایان مهر نسبت به ثبت‌نام در دانشگاه اقدام کرده و غیبت برای آنان لحاظ نمی‌شود. وی ادامه داد: مدت زمان تعیین‌شده قابل تمدید نبوده و این عزیزان صرفا در صورت قبولی در مهرماه و ثبت معافیت تحصیلی خود مجاز به ادامه تحصیل هستند. رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا تصریح کرد: سایر مشمولان، پس از اطلاع از نتایج، در صورتی که در آزمون‌های سراسری پذیرفته نشده یا تمایل به ادامه تحصیل در رشته‌های اعلامی را ندارند، می‌بایست تا پایان مهر با مراجعه به دفتر خدمات الکترونیک انتظامی پلیس ۱۰۰ نسبت به اخذ برگ آماده به خدمت یا تعیین تکلیف وضعیت خدمتی خود اقدام کنند.

روزنه

۵۳۸ فوتی و ۲۶۸۵۴ ابتلای جدید کرونا در کشور

● شرق؛ بنا بر اعلام وزارت بهداشت، از ۱۶ تا ۱۷ شهریور در کشور ۲۶هزارو ۸۵۴ بیمار جدید کووید۱۹ شناسایی شدند و در همین بازه زمانی متأسفانه ۵۳۸ بیمار نیز جان خود را از دست دادند. مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به پنج‌میلیون و ۲۱۰هزارو ۹۷۸ نفر و مجموع جان‌باختگان این بیماری به ۱۱۲هزارو ۴۳۰ نفر رسید. فمت‌هزارو ۵۳۴ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند. در حال حاضر ۲۴۶ شهر کشور در وضعیت قرمز است؛ ۱۴۴ شهر در وضعیت نارنجی و ۵۸ شهر در وضعیت زرد قرار دارند. همچنین در این مدت اعلام‌شده، تزریق واکسیناسیون در کشور رکورد زد. بر اساس اعلام مرکز اطلاع‌رسانی و روابطعمومی وزارت بهداشت، مجموع واکسن‌های کرونای تزریق‌شده در کشور به ۳۱میلیون و ۴۵۰هزارو ۶۹۴ دُز رسید. تاکنون ۲۰میلیون و ۵۵۵هزارو ۳۸ نفر دُز اول واکسن کرونا و ۱۰میلیون و ۸۹۲هزارو ۶۵۶ نفر نیز دُز دوم را تزریق کرده‌اند و مجموع واکسن‌های تزریق‌شده در کشور به ۳۱میلیون و ۵۳۵هزارو ۶۹۴ دُز رسید. در عرض ۲۴ ساعت ۱۱۲هزارو ۴۳۰ دُز واکسن کرونا در کشور تزریق شد که این بالاترین میزان تزریق روزانه واکسن از ابتدای واکسیناسیون عمومی تاکنون است.

مراسم قدردانی از کارگردان و عوامل سریال «زندگی زیباست» که به‌تازگی

پخش آن از شبکه دو سیما به پایان رسیده، با حضور قاسم جعفری (کارگردان سریال)، دکتر کتایون نجفی‌زاده، مدیرعامل و دکتر امید قیادی، نایب‌رئیس انجمن اهدای عضو ایرانیان و همچنین چند نفر از بازیگران این سریال به همت انجمن اهدای عضو ایرانیان برگزار شد. قاسم جعفری با خطاب قراردادن دست‌اندرکاران انجمن اهدای عضو گفت: کار بزرگ را شما کرده‌اید که توانسته‌اید از خانواده‌های بسیاری رضایت بگیرید. کار من فیلم‌سازی است و این قصه این امکان را داشت که به سمت مسئله اهدای عضو برود. تمام همکاران من در این سریال کوشیدند کارشان را به‌درستی انجام دهند. تلاش شما در این انجمن بسیار ستودنی است. الا که خانواده‌های کسانی را می‌بینم که به اهدای اعضای عزیزان‌شان رضایت داده‌اند، خوشحالم که به این موضوع پرداختم. البته، ساخت این سریال به سه سال پیش برمی‌گردد و شاید اگر امروز ساخته می‌شد، می‌توانست بسیار به‌روزرتر و بهتر باشد.

نجفی‌زاده: مرگ مغزی هنوز برای جامعه ناشناخته است

به شرح کاملی از وضعیت اهدا و پیوند عضو در ایران پرداخت و گفت: سال‌ها پیش که ما اهدای عضو را راه انداختیم، کوردیناتور یا هماهنگ‌کننده برای رضایت‌گیری از خانواده پیدا نمی‌کردیم. زمانی که اعضای اولین فرد مرگ مغزی را اهدا کردیم، نه دانش کاملی داشتیم و نه تجربه‌ای؛ اما به هر روی کار را شروع کردیم و به جایی رسیدیم که در ماه ۲۵ تا ۳۰ اهدا داشتیم. ما رتبه سه اهدای عضو در دنیا و رتبه یک رضایت‌گیری از خانواده‌های افراد مرگ مغزی شدیم. او در ادامه افزود: ما دو نوع مرگ داریم که ۹۹ درصد آن قلبی و برای مردم شناخته‌شده است و یک درصد آن مرگ مغزی است؛ اما مرگ مغزی



شناخته‌شده نیست و برای افراد مهم است؛ چراکه سینه فرد مرگ مغزی به واسطه دستگاهی که به آن متصل است، حرکتی شبیه به تنفس دارد و قلب او می‌زند و حتی برخی حرکت‌های واکنشی نیز دارد. مرگ مغزی هنوز درخور توجهی از ابتدای سال جاری بهبود پیدا کرده است. **روشنگری سریال «زندگی زیباست» درباره قطعیت مرگ مغزی** دکتر امید قیادی، نایب‌رئیس انجمن اهدای عضو ایرانیان، نیز در این مراسم گفت: در تاریخ اهدای عضو ایران، ۲۸۰ فیلم و سریال ساخته شده که انجمن در همه آنها نظارت یا همکاری داشته؛ اما فقط چند کار است که بیشترین تأثیر و اقبال را در میان مخاطبان پیدا کرده است. سریال «زندگی زیباست» هرچند کوتاه اما بسیار ارزشمند و عالی به مقوله مرگ مغزی پرداخت. درآوردن اشک ما به واسطه صحنه‌های منقلب‌کننده‌ای که در کارنامه می‌بینیم، بسیار سخت است؛ اما من با این سریال گریه کردم. **قدردانی ریحانه و مرتضی از خانواده‌های اهداکننده** همچنین، در این مراسم برخی دریافت‌کنندگان عضو حضور داشتند و به بیان تجربه‌ای که از سر گذرانده بودند، پرداختند. ریحانه، نوجوانی که پیوند قلب شده بود، گفت: من بر اثر یک سرماخوردگی ساده دچار مشکل شدم و بعدا به من گفتند که باید پیوند ششوم، روزهای بسیار سختی را گذراندم؛ اما الان خیلی خوشحالم که زنده‌ام؛ چون آرزوهای بسیار زیادی دارم. از خانواده اهداکننده‌ام خیلی ممنونم که به من زندگی دادند. در ادامه، خانواده مرتضی، کودک افغانستانی متولد ایران که چندی پیش پیوند قلب شده بود، نیز از تجربه دشوار روزهای انتظار برای پیوند گفتند. مرتضی نیز در جملاتی کوتاه گفت: از دکتر مهدوی که جان من را نجات داد، تشکر می‌کنم. این مراسم با اهدای لوح تقدیر به کارگردان و عوامل سریال و همچنین صدور کارت اهدای عضو برای حاضران پایان یافت.